[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 25.02.2016                                                                                                         № 156-13/01рД

	О внесении изменений в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Ангарского городского округа, выполнение работ муниципальными предприятиями и учреждениями Ангарского городского округа, утвержденный решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 № 72‑06/01рД

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Ангарского городского округа, выполнение работ муниципальными предприятиями и учреждениями Ангарского городского округа, утвержденный решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 № 72‑06/01рД (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.3 раздела 1 Порядка подпунктом 1.3.3 следующего содержания:

«1.3.3. При установлении регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа в городском и пригородном сообщении автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам в границах Ангарского городского округа.».
1.2. Пункт 2.5 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.5. Установленные тарифы могут быть изменены не ранее, чем через 12 месяцев после их установления, если иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования  (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
Председатель Думы

                                  А.А. Городской
Мэр

                                                                                       С.А. Петров